[image: контур%20без%20лавра%20чернее%20без%20линии]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯЖИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2013 г № 1а-п

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Проведение мероприятий по подготовке к празднованию
Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности в Тяжинском городском поселении в 2013 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Проведение мероприятий по подготовке к празднованию Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Тяжинском городском поселении в 2013 году», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     глава Тяжинского городского поселения			А.Н. Чайка

Исп. Дюбиков А.В.
Тел.27-7-40

Приложение 1
к постановлению администрации
Тяжинского городского поселения
от 31.01.2013 г № 1а-п
 «Об утверждении муниципальной целевой программы
«Проведение мероприятий по подготовке к празднованию
Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности в Тяжинском городском поселении в 2013 году»

Муниципальная целевая программа

«Проведение мероприятий по подготовке к празднованию Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Тяжинском городском поселении в 2013 году»

пгт Тяжинский – 2013
Паспорт
Муниципальной целевой программы
[bookmark: sub_10]«Проведение мероприятий по подготовке к празднованию
Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности в Тяжинском городском поселении в 2013 году»

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа  «Проведение мероприятий по подготовке к празднованию
Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Тяжинском городском поселении в 2013 году»
(далее - Программа)

	Дата утверждения Программы
	«31» января 2013 года

	Заказчик Программы
	администрация Тяжинского городского поселения

	Основные разработчики Программы
	глава Тяжинского городского поселения

	Цели программы
	- создание комфортных и безопасных условий для проживания населения в Тяжинском городском поселении;
- повышение уровня благоустройства Тяжинского городского поселения;
- качественное улучшение состояния дорог местного значения;
- качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей   Тяжинского городского поселения
- подготовка Тяжинского городского поселения к празднованию Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

	Задачи Программы
	Активизация работы по благоустройству поселка, ремонту автомобильных дорог общего пользования, организации водоснабжения и теплоснабжения населения

	Срок реализации Программы
	2013 год

	Основные мероприятия программы
	- ремонт автомобильных дорог;
- ремонт моста;
- ремонт ветхих водопроводных и тепловых сетей;
- ремонт котельной;
- ремонт многоквартирных домов и административных зданий;
- мероприятия по благоустройству.

	Объемы и источники финансирования
	Объем  финансирования Программы составит
13049,06758 тыс. руб. в том числе:
Местный бюджет – 1018,91903 тыс.руб.
Областной бюджет – 12030,14855 тыс.руб.

	Ожидаемые   результаты от реализации Программы
	Улучшение условий проживания населения в Тяжинском городском поселении
Повышение уровня благоустройства и эстетического вида Тяжинского городского поселения

1. Общие положения

[bookmark: _GoBack]В 2012 году был выполнен ряд мероприятий по благоустройству территории Тяжинского городского поселения, ремонту и строительству дорог и тротуаров, ремонту и реконструкции объектов тепло- и водоснабжения, но это лишь частично решило нижеперечисленные проблемы.
В связи с увеличением интенсивности движения транспорта, увеличения износа дорожного покрытия, элементов обустройства дорог и инженерных дорожных сооружений и дефектов, образующихся вследствие погодно-климатических условий, возникла необходимость в проведении ремонта дорог.
Еще одна важнейшая задача данной Программы - обеспечение пешеходов безопасной и удобной для передвижения дорожно-тропиночной сетью. Программой планируется осуществлять работы по ремонту и восстановлению существующих тротуаров вдоль дорог, улиц.
Сложившаяся в поселении ситуация в сфере развития коммунальной инфраструктуры и предоставления коммунальных услуг населению препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития муниципального образования.
Большинство систем жилищно-коммунального комплекса находятся в аварийном состоянии и нуждается в замене.
        Низкий уровень внешних и внутренних инвестиций не обеспечивает своевременного выполнения капитального ремонта основных фондов жилищно-коммунального хозяйства и приводит к дальнейшему снижению надежности работы жилищно-коммунальных систем. В результате возрастает не только количество аварий и повреждений, что является негативным социальным фактором, но и увеличиваются затраты на восстановление основных фондов.
Настоящая Программа направлена на решение вышеуказанных проблем, на повышение уровня благоустройства поселения, улучшение качества автомобильных дорог и тротуаров, повышение качества обеспечения коммунальными услугами населения Тяжинского городского поселения. Комплексное решение указанных вопросов благоустройства позволит обеспечить возможность улучшения жилищных условий и качества жизни населения.

2. Цели и задачи Программы

Целями Программы являются создание комфортных и безопасных условий для проживания населения в Тяжинском городском поселении, повышение уровня благоустройства Тяжинского городского поселения, качественное улучшение состояния дорог местного значения, качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей   Тяжинского городского поселения, подготовка Тяжинского городского поселения к празднованию Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.
Основными задачами Программы является активизация работы по благоустройству поселка, ремонту автомобильных дорог общего пользования, организации водоснабжения и теплоснабжения населения.

3. Программные мероприятия

	№п/п
	             Наименование
	 Сумма (тыс.руб.)

	1.
	Благоустройство ул. Ленина и примыкающих площадей
(Привокзальной, Победы, Ленина)
пгт. Тяжинский
	9100,00

	1.1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Ленина и примыкающих площадей
(Привокзальной, Победы, Ленина)
пгт. Тяжинский
	8289,946

	1.2.
	Поставка скамеек для установки на площади "Победы" в количестве 6 штук
	32,654

	1.3.
	Укрепление обочин щебнем
по улице Ленина в Тяжинском городском поселении
	650,64

	1.4.
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки по улице Ленина и примыкающим площадям (Привокзальной, Победы, Ленина)
в пгт.Тяжинский
	126,76

	2.
	Строительство и капитальный ремонт моста в пгт Тяжинский
	892,253

	2.1.
	Выполнение планово-предупредительных работ на мосту через р. Кызыльюн в пгт Тяжинский
	892,253

	3.
	Выполнение работ по сносу аварийного многоквартирного дома по адресу: пгт. Тяжинский, ул. Советская, 8а
	330,03652

	4.
	Закольцовка водопровода  ПЛ № 79 (водозабор) пгт Тяжинский
	69,36459

	5.
	Приобретение и установка водозаборных колонок в пгт. Тяжинский
	198,68925

	6.
	Ремонт административных зданий, жилищного фонда, благоустройство
пгт. Тяжинский в т.ч:
	1574,19022

	6.1.
	Окраска фасада ул. Ленина, 23
	66,98750

	6.2.
	Профилакторий общежитие №2 (ремонт фасада)
	24,15072

	6.3.
	Профилакторий общежитие №2 (ремонт окон)
	382,61247

	6.4.
	Ул. Гагарина, Первомайская, М-Горького, район Автороты (ремонт пешеходных тротуаров)
	1018,91903

	6.5.
	Поставка  системы контроля доступа для установки в общежитии по ул. Ленина, 21а, пгт. Тяжинский
	10,00050

	6.6.
	Поставка электрооборудования для установки в общежитии по ул. Ленина, 21а, пгт. Тяжинский
	71,520

	9.
	Модернизация котельных с использованием энергоэффективного оборудования с высоким КПД
	62,687

	9.1.
	Замена электросилового оборудования
	62,687

	10.
	Мероприятия по сокращению потерь воды, затрат на АВР, электроэнергию
	821,847

	10.1.
	Замена водопроводной сети пер. Западный – ул. Западная, 33 пгт. Тяжинский
	148,634

	10.2.
	Ремонт теплосети ул. Крайняя, пгт. Тяжинский
	673,213

	ИТОГО:
	13049,06758

image1.jpeg